РЕШЕНИЕ (КАРАР)

О результатах схода граждан

в населенном пункте д. Бибаево Челны  Старочелнинского  сельского поселения
Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан

17 ноября 2020 года                                                                                         № 2
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.22 Устава муниципального образования «Старочелнинское  сельское поселение» Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением от 11.11.2019г. №19 Решением Совета Старочелнинского  сельского поселения Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан от 10.10.2019  № 18 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Старочелнинского  сельского поселения Алькеевского  муниципального района Республики», протоколом схода граждан  в населенном пункте д. Бибаево Челны Старочелнинского  сельского поселения Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2020 г. № 3 сход  граждан РЕШИЛ:
1. Признать сход граждан в населенном пункте д. Бибаево Челны, входящего в состав Старочелнинского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся, а результаты схода –действительными.

2. Признать решение по вопросу  «Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2021 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Старочелнинского  сельского   поселения Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1  группы, вдов участников ВОВ, многодетных семей имеющих 5 и более несовершеннолетних детей, студентов обучающихся по очной форме обучения и направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- на расходы связанные с благоустройством и содержанием внутри поселенческих дорог (отсыпка насыпи грунтом, песком, щебнем, обкос обочин дорог внутри населенных пунктов, грейдирование, очистка от снега дорог, окучивание свалок, тракторам ГСМ и запасные части) – 220 руб;
- на расходы связанные с лицензированием водонапорных башен, скважин и затрат связанных с получением анализа питьевой воды, ремонт системы водоснабжения, ограждение и покраска водонапорных башен  благоустройство и очистка озер – 115 руб.
- на расходы связанные с приобретением материала (светильники) на установку уличного освещения, электромонтажные работы по установке осветительного оборудования, оплата энергии уличного освещения – 110 руб
- на расходы связанные с приобретением и установкой (огорождение) детской площадки – 95 руб;

- на расходы связанные с приобретением контейнеров и  благоустройство контейнерных площадок для мусора и оплата специалистам по договору – 60 руб.
3. Ввести  средства самообложения в 2021 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Старочелнинского  сельского   поселения Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1  группы, вдов участников ВОВ, многодетных семей имеющих 5 и более несовершеннолетних детей, студентов обучающихся по очной форме обучения   и направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- на расходы связанные с благоустройством и содержанием внутри поселенческих дорог (отсыпка насыпи грунтом, песком, щебнем, обкос обочин дорог внутри населенных пунктов, грейдирование, очистка от снега дорог, окучивание свалок, тракторам ГСМ и запасные части) – 220 руб;
- на расходы связанные с лицензированием водонапорных башен, скважин и затрат связанных с получением анализа питьевой воды, ремонт системы водоснабжения, ограждение и покраска водонапорных башен  благоустройство и очистка озер – 115 руб.
- на расходы связанные с приобретением материала (светильники) на установку уличного освещения, электромонтажные работы по установке осветительного оборудования, оплата энергии уличного освещения – 110 руб
- на расходы связанные с приобретением и установкой (огорождение) детской площадки – 95 руб;

- на расходы связанные с приобретением контейнеров и  благоустройство контейнерных площадок для мусора и оплата специалистам по договору – 60 руб.

         4.Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на информационных стендах Старочелнинского сельского поселения, на  сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.
5.Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Старочелнинского сельского поселения

         Алькеевского муниципального района                                     М.Г.Исхаков